
 
 

   

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 

Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

 
DETERMINAZIONE N. 26/2023 DEL 23/03/2023 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCHI CANDITATI AMMESSI E COSTITUZIONE 

COMMISSIONI ESAMINATRICI - Bando di selezione pubblica per titoli ed esami, 
per la copertura di n. 4 posti di “Impiegato di concetto addetto all’archivio 
storico” nei seguenti profili da inquadrare nella categoria A - livello retributivo 
A5 per integrazione della dotazione organica dei servizi di staff – con rapporto 
di lavoro a tempo pieno e indeterminato: n. 2 archivista paleografo; n. 1 
archivista informatico; n. 1 tecnico del restauro – BND5115. 

 
 
 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
VISTO  Il Verbale dell’Assemblea Straordinaria, Rep. 23389 Racc. 13838, del 

24/07/2018, con il quale il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico 
della Società IGEA S.p.A.; 

 
VISTA   La Determinazione n. 138/19 del 27/09/2019 con la quale è stata approvata la 

revisione alla Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA S.p.A.; 
 

La proposta di determinazione 13/RI00 UP del 22/03/2023, predisposta e 
trasmessa dal Responsabile Area Risorse Sig. Mario Podda, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
RITENUTO Di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento 

proposto, in quanto meritevole di approvazione; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse nella premessa: 
 
1.  di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, facendola propria a 
tutti gli effetti. 

 
 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

F.to Dott. Michele Caria 
 
 
 

 



 

 

 Tipo Documento: Proposta di Determinazione   Id. RI00PDE013 

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCHI CANDITATI AMMESSI E 
COSTITUZIONE COMMISSIONI ESAMINATRICI - Bando di 
selezione pubblica per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti 
di “Impiegato di concetto addetto all’archivio storico” nei seguenti 
profili da inquadrare nella categoria A - livello retributivo A5 per 
integrazione della dotazione organica dei servizi di staff – con 
rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato: n. 2 archivista 
paleografo; n. 1 archivista informatico; n. 1 tecnico del restauro 
– BND5115 

Rev. 01 

Data 22/03/2023 

File RI00PDE013_01_2023 

 

IGEA S.p.A.  1 di 3 
Non classificato 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 

PREMESSO  Che con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 143/2022 del 12/10/2022, 
è stato indetto il Bando di selezione in oggetto, reso pubblico sul sito dell’IGEA 
S.p.A. in data 24/10/2022; 

 Che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Mario Podda in qualità 
di Responsabile dell’Area Risorse, individuato nella Determinazione 
dell’Amministratore Unico n. 138/2019 del 27/09/2019, e nel relativo 
Organigramma e Disciplina delle Direzioni, Aree, Servizi e Uffici compendiati 
nell’“Organigramma IGEA settembre 2019” al quale, nel rispetto delle deleghe 
conferite con procura del 5 settembre 2017 e Atto integrativo del 12 dicembre 
2019, sono stati attribuiti i poteri e le funzioni indicati nel sopraccitato 
Organigramma; 

 Che gli artt. 1, 2, 3 e 4 del Bando di selezione determinano i requisiti, le modalità 
di presentazione ed il contenuto della domanda di ammissione alle selezioni di cui 
all’oggetto; 

 Che il Bando è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’IGEA S.p.A. a partire dal 
24/10/2022; 

 Che nel termine di scadenza per la presentazione delle domande previsto per il 
23/11/2022, risultavano acquisite al protocollo dell’IGEA S.p.A.  

 n. 6 domande di ammissione per il profilo di Archivista Paleografo; 
 n. 0 domande di ammissione per il profilo di Archivista Informatico; 
 n. 2 domande di ammissione per il profilo di Tecnico del Restauro; 

 CHE sono state eseguite dal sottoscritto Responsabile Area Risorse, le attività di 
verifica volte ad accertare la regolarità formale e l’ammissibilità delle domande 
pervenute, con riguardo a quanto previsto dall’Artt. 1, 2, 3 e 4 del Bando di 
selezione, così come da Verbale n. 01 del 01/02/2023, trasmesso al Protocollo 
generale in data 1.02.2023 e acquisito con prot. nr. 443, riportante l’elenco dei 
candidati Ammessi alla selezione di ciascuna delle figure professionali indicata nel 
Bando, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 Che, così come previsto dall’Art. 4 c. 7 del Bando di selezione, si deve procedere 
alla pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi e non ammessi alle procedure 
selettive di cui trattasi sul sito istituzionale dell’IGEA S.p.A.; 

RITENUTO  Necessario, così come previsto dall’Art. 6 del Bando di selezione, provvedere alla 
nomina di apposite Commissione Esaminatrice, composte nel rispetto dei criteri 
definiti dall’Art. 21 del vigente “Regolamento Per le assunzioni a tempo 
indeterminato”, ed i cui membri non sono componenti dell’Organo di direzione 
politica dell’Amministrazione, non ricoprono cariche politiche né sono 



 

 

 Tipo Documento: Proposta di Determinazione   Id. RI00PDE013 

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCHI CANDITATI AMMESSI E 
COSTITUZIONE COMMISSIONI ESAMINATRICI - Bando di 
selezione pubblica per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti 
di “Impiegato di concetto addetto all’archivio storico” nei seguenti 
profili da inquadrare nella categoria A - livello retributivo A5 per 
integrazione della dotazione organica dei servizi di staff – con 
rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato: n. 2 archivista 
paleografo; n. 1 archivista informatico; n. 1 tecnico del restauro 
– BND5115 

Rev. 01 

Data 22/03/2023 

File RI00PDE013_01_2023 

 

IGEA S.p.A.  2 di 3 
Non classificato 

rappresentanti sindacali né designati dalle confederazioni ed organizzazioni 
sindacali o dalle associazioni professionali, che dovrà procedere all’espletamento 

  delle prove selettive ai sensi dell’Art. 7 di cui al Bando di selezione; 

VISTE  Le disponibilità acquisite dai funzionari della Soprintendenza Archivistica della 
Sardegna e della Soprintendenza Archeologia, Belle arti e paesaggio acquisite 
rispettivamente in data 27.01.2023, prot. n.358/23 e 28.02.2023, prot. 780/23. 

PROPONE 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte 

1. di prendere atto del verbale dell’Area Risorse n. 01 del 01/02/2023, trasmesso al 
Protocollo generale in data 1.02.2023 e acquisito con prot. nr. 443; 

2. di prendere atto dell’esito negativo della Selezione pubblica (codice BND5115) per 
titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti di “Impiegato di concetto addetto 
all’archivio storico” nei seguenti profili da inquadrare nella categoria A - livello 
retributivo A5 per integrazione della dotazione organica dei servizi di staff – con 
rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato: profilo professionale n. 1 ar-
chivista informatico; 

3. di dichiarare conseguentemente deserta la procedura di selezione suindicata per 
detto profilo professionale; 

4. di approvare l’elenco dei candidati ammessi alla Selezione pubblica (codice BND 
5115) per: n. 2 archivista paleografo; n. 1 tecnico del restauro, come da verbale 
dell’Area Risorse n. 01 del 01/02/2023; 

5. di disporre, così come previsto dall’Art. 4 c. 7 del Bando di selezione, la 
pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi e non ammessi alla procedura 
selettiva di cui trattasi sul sito istituzionale dell’IGEA S.p.A.; 

6. Di nominare, quali componenti delle Commissioni Esaminatrici i seguenti 
funzionari delle Soprintendenze citate in premessa: 

Profilo Archivista Paleografo: 
 Dott.ssa Monica Grosso, Presidente; 

 Dott.ssa Consuelo Costa, Componente; 

 Dott. Fabrizio Frongia, Componente; 

Profilo Tecnico del restauro: 
 Dott.ssa Alessandra D.T. Carrieri – Presidente; 

 Dott.ssa Consuelo Costa, Componente; 

 Dott. Fabrizio Frongia, Componente; 



 

 

 Tipo Documento: Proposta di Determinazione   Id. RI00PDE013 

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCHI CANDITATI AMMESSI E 
COSTITUZIONE COMMISSIONI ESAMINATRICI - Bando di 
selezione pubblica per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti 
di “Impiegato di concetto addetto all’archivio storico” nei seguenti 
profili da inquadrare nella categoria A - livello retributivo A5 per 
integrazione della dotazione organica dei servizi di staff – con 
rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato: n. 2 archivista 
paleografo; n. 1 archivista informatico; n. 1 tecnico del restauro 
– BND5115 

Rev. 01 

Data 22/03/2023 

File RI00PDE013_01_2023 

 

IGEA S.p.A.  3 di 3 
Non classificato 

7. Di nominare, altresì, quale Segretario verbalizzante della suddetta Commissione 
il sottoscritto Per. Min. Mario Podda, Responsabile dell’Area Risorse dell’IGEA 
S.p.A. nonché Responsabile Unico del Procedimento;  

8. Di disporre, così come previsto dall’Art. 15 c. 2 del Bando, che le comunicazioni 
relative all’ammissione dei candidati vengano effettuate agli stessi tramite 
pubblicazione sul sito internet dell’IGEA S.p.A.  

 

Responsabile dell’Area Risorse  

F.to Per. Min. Mario Podda 

 


